
ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN

DELEGACIÓN DE IGUALDAD

AN U N C I O

CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  A  ASOCIACIONES,  FEDERACIONES  QUE  DESARROLLEN
PROYECTOS,  PROGRAMAS  Y  ACTIVIDADES  PARA  CONSEGUIR  LA  IGUALDAD  DE
OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES Y LA ELIMINACIÓN DE LA DISCRIMINACIÓN POR
RAZÓN DE SEXO U ORIENTACIÓN SEXUAL, EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, DURANTE EL AÑO
2.017

El Iltmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial,  ha dictado en el día de la fecha, la
siguiente resolución:

“RESOLUCIÓN MOTIVADA DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA PARA RESOLVER UN
PROCEDIMIENTO

Por el Servicio de Administración del Área de Bienestar Social se está tramitando el expediente
número  2017/1220,  relativo  a  la  Convocatoria  de  Subvenciones  a  Asociaciones,  Federaciones  que
desarrollen proyectos, programas y actividades para conseguir la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres
y Hombres y la eliminación de la discriminación por razón de sexo u orientación sexual, en la provincia de
Córdoba, durante el año 2.017; según las normas de procedimiento aplicables.

ANTECEDENTES

Primero.-  Con fecha de 07 de noviembre de 2017, se celebró la Comisión de Valoración de la
Convocatoria mencionada, de la que saldría la Propuesta de Resolución Definitiva,  siendo competente,
según lo establecido por la Base 13 de la convocatoria para dictar Resolución Definitiva del procedimiento, y
que pondrá fin a la vía administrativa, la Junta de Gobierno de la Corporación Provincial.  

Segundo.- La próxima Junta de Gobierno a celebrar, previsiblemente, será el 28 de noviembre de
2017.

Tercero.- Por ello la decisión que pueda recaer en el citado expediente, conviene sustraerla del
órgano competente para resolver, ya que así lo aconsejan circunstancias de índole técnica al objeto del
cumplimiento de las normas de cierre del ejercicio presupuestario 2017, y lo permite el artículo 10 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

El mencionado texto legal permite a los órganos superiores, avocar para sí el conocimiento de un
asunto  cuando determinadas circunstancias  lo  hagan conveniente;  precisándose  que  la  avocación  sea
motivada.

Por todo ello,
RESUELVO

Primero.- Avocar  a  la  Junta  de  Gobierno,  la  competencia  para  decidir  en  el  expediente
referenciado; el cual, una vez ultimada la instrucción, se elevará para su resolución a esta Presidencia.

Segundo.-  Dar traslado de esta Resolución de Avocación de la competencia para resolver este
procedimiento a la Junta de Gobierno, para su conocimiento.

Tercero.- Publicar esta Resolución de Avocación para general conocimiento, aun cuando contra la
misma no cabe recurso alguno; aunque podrá impugnarse en el recurso que, en su caso, se interponga
contra la resolución del procedimiento.

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



De acuerdo  con  lo  anterior,  en  relación  al  expediente  de  la Convocatoria  de  Subvenciones  a
Asociaciones, Federaciones que desarrollen proyectos, programas y actividades para conseguir la Igualdad
de Oportunidades entre  Mujeres y  Hombres y  la  eliminación de la  discriminación por  razón de sexo u
orientación sexual, en la provincia de Córdoba, durante el año 2.017, se adopta la siguiente:

RESOLUCIÓN:

Vista  la  Propuesta  de  Resolución  Definitiva  formulada  por  el  instructor  del  expediente  de  la
Convocatoria  de  Subvenciones  a  Asociaciones,  Federaciones  que  desarrollen  proyectos,  programas  y
actividades para conseguir la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres y la eliminación de la
discriminación por razón de sexo u orientación sexual, en la provincia de Córdoba, durante el año 2.017 en
la que constan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, de
fecha 28 de marzo de  2017 se aprobó la “Convocatoria de Subvenciones a Asociaciones, Federaciones
que desarrollen proyectos,  programas y actividades para conseguir  la Igualdad de Oportunidades entre
Mujeres y Hombres y la eliminación de la discriminación por razón de sexo u orientación sexual,  en la
provincia de Córdoba, durante el año 2.017”, con un presupuesto total de 120.000 €, estableciéndose como
procedimiento de concesión el general de concurrencia competitiva.

Segundo.- La mencionada convocatoria fue publicada en el BOP núm. 71, de 17 de abril de 2017,
abriéndose  un  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  20  días  hábiles.  Con  independencia  de  las
especialidades establecidas en la misma la regulación de la convocatoria se contiene en la normativa que
se especifica en la base primera de las que la regula.

Tercero.- Se ha emitido desde el Departamento de Igualdad informe de evaluación, conforme a los
criterios,  formas  y  prioridades  de  valoración  establecidos  en  la  convocatoria  y  así  mismo  de  la
documentación que obra en poder de este Servicio, se desprende que los beneficiarios cumplen todos los
requisitos necesarios para acceder a la subvención propuesta.

Cuarto.- La Comisión de Valoración prevista en la base 27.7 de las de ejecución del Presupuesto
General de la Diputación, y designada por Decreto de la Presidencia de 22 de junio de 2017, rectificado por
otro de fecha 22 de septiembre de 2017, ha actuado como órgano colegiado a efectos de lo dispuesto en los
arts.  22  y  24  de  la  Ley  38/2003,  General  de  Subvenciones  (LGS),  emitiendo  el  informe  propuesta
correspondiente, a la vista de los proyectos y de todos los informes (administrativos y técnicos) que obran
en el expediente

FUNDAMENTOS DE DERECHO

A los anteriores hechos le es de aplicación, entre otra, la normativa contenida en:

 Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; 

 Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 de 17

de noviembre, General de Subvenciones

 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-

cas.

 Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

 Ordenanza Reguladora de la Actividad Subvencional, Criterios de Graduación y Potestad Sancionado-

ra, aprobada por acuerdo plenario el 27 de julio de 2016 (BOP Nº 182 de 22.09.2016).

 Las normas que establecen las Bases de Ejecución del Presupuesto General de la Diputación Provin-

cial de Córdoba para el ejercicio 2017

2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



 Plan estratégico de subvenciones 2016/2019.

 Supletoriamente se aplicarán las restantes normas del Derecho Administrativo y en su defecto, las de

Derecho Privado.

 Bases reguladoras de la convocatoria publicadas en el BOP nº 71 de 17 de abril de 2017.

Por parte de esta Presidencia, una vez instruido el expediente se dicta la siguiente:

RESOLUCIÓN DEFINITIVA:

PRIMERO .- Que dentro del plazo estipulado se han presentado las siguientes reformulaciones:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.0004

Adoratrices 
Fuente de Vida

R1400177J Córdoba Atención a mujeres y 
niños/as víctimas de 
la trata de seres 
humanos

5000 3973,18 1946,94

IGCC17-
002.0005

Grupo Desarrollo 
Rural Subbética

G14472948 Cabra Sensibilización y 
Capacitación para 
participar en órganos 
de decisión

2749,01 2163,26 1730,61

IGCC17-
002.00014

Asociación 
cordobesa 
fibromialgia

G14563704 Córdoba Abrir los ojos ante la 
violencia de género

2500 2000 2000

IGCC17-
002.00017

Asociación de 
allegados de 
enfermos 
mentales

G14312623 Córdoba P de promoción de la 
resilencia en las 
mujres con 
enfermedad mental

5000 2657,72 1328,86

GCC17-
002.00033

(MUJERES)

Feder. Asoci. 
Mujeres Alto 
Guadalquivir.

G14903355 Montoro Campaña de difusión 
y sensibilización 
ciudadana 2017.

2400 1273 1920

GCC17-
002.00038 

Asociación gitana 
Chachipen

G14954341 Villa del Río Educando en 
Igualdad

3125 2279.15 1823.32

IGCC17-
002.00039

Asociación de 
voluntarios de 
accion social 

G14414601 Puente 
Genil 

Intervención social 
para la igualdad con 
mujeres en situación 
de vulnerabilidad

3150 1706, 57 1421.57

IGCC17-
002.00041

Asociación de 
comercio poz. 
ciudad de 
compras.

G14825962 Pozoblanco Stop a las relaciones 
tóxicas entre 
adolescentes

2917.8 2358,8 1885.13

IGCC17-
002.00063

Asociación 
estrella Azahara

G14812523 Córdoba Igualdad de género 
en adolescentes

5000 4346.32 2163,26

IGCC17-
002.00070

Asociación de 
Mujeres 
Mencianas 
Emprendedoras

G14749295 Doña 
Mencia

Presentan sólo solicitud , sindocumentación

3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.00074

Federación amas 
de casa, CC, UU 
Augusta

G14491237 Córdoba Talleres de 
sensibilización de 
cuestiones de género 
y relaciones tóxicas

3000 2270 1167.7

IGCC17-
002.00076

Asociación de 
mujeres en zona 
de conflicto

G14422075 Córdoba Prevención de 
homofobia, transfobia,
acoso escolar o 
violencia de género

3125 2671.65 2136,65

IGCC17-
002.00083

Club deportivo 
Cordobasket

G14768170 Córdoba Cordobasket LGTBI: 
Visibilidad de gestos 
del baloncesto por un 
trato.

3125 2750 2194,17

IGCC17-
002.00087

Asociación 
Europa 2020

G56004674 Puente 
Genil

Competencias para 
todos/as

2550 2275.23 1792,42

IGCC17-
002.00095

Asociación 
Mamaré

G14965784 Pozoblanco Lactancia materna. 
Por un bien común

1260 630 1008

IGCC17-
002.000103

Asociación Juvenil
mesa local de la 
Juventud

G14977920 Puente 
Genil 

II Escuela provincial 
de Igualdad

3425 3095,74 2348.69

IGCC17-
002.000105

Asociación 
palmenaña ayuda 
Drogoguadalquivir

G14219422 Palma del 
Río

Programa solo yo 2880 2150,92 1792,42

Y las siguientes alegaciones: 

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformula Propue

IGCC17-
002.0001

Adfisysa G14667166 Aguilar de la 
Frontera

Ciclo de Talleres: 
Igualdad de 
Oportunidad

3391,56 3528,48 1730,61

Motivo: Manifiestan que se ha cambiado la profesional y se ha iniciado con antelación el programa respecto al 
cronograma inicial, incrementando el presupuesto total en 136, 92 euros.

GCC17-
002.0006

Afadefer G14790463 Fernán Nuñez Servicio de atención a 
mujeres cuidadodoras 
de personas con 
Alzheimer

4392,77 4647,85 1977,84

Motivo: Realizan un incremento en el gasto profesional y bajan el gasto de publicidad y creación del espacio web. 
Incrementan el presupuesto total en 255, 08 euros. 

IGCC17-002.0010 Asociación de mujeres Educa Luque 

Motivo: Adjuntan delegación de la presidenta para las pertinentes gestiones que conlleve la convocatoria, así como 
manifiestan que la solicitud se envió firmada por error por la presidenta en vez de por la persona que envía la solicitud, 
y que la asociación no tiene certificado digital para realizar trámite por sede electrónica. 

IGCC17-
002.00011

Asociación 
de mujeres 
Concepción 
Arenal

G14098412 Montoro Programa de
Actividades 
2017

1930 1930 1530

Motivo: Solicitan la supresión de una de las actividades que conforman el programa, sin que se vea afectado el 
presupuesto total del mismo.

4

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



IGCC17-002.000109 Club deportivo Jauja Sport. G14903405 Lucena

Motivo: Adjuntan documento "certificando" que tras varios intentos de firmar digitalmente la solicitud de subvención a 
través de la sede electrónica, fue imposible. 

IGCC17-002.000112 Asociación mujeres las 
Adelfas

G14380950 Torrecampo 

Motivo: Adjuntan documentación exponiendo que con fecha 17 de julio de 2017, se envió documentación durante el 
periodo de subsanación a través de la sede electrónica para su aceptación.

Que atendiendo a la  base 15 de esta  convocatoria  de subvenciones,  y  estudiadas las reformulaciones
presentadas, se deniegan las siguientes ya que no se ajustan a los límites de reducción establecidos, ya
que en ningún caso se podrá, mediante la reformulación de la solicitud reducir el presupuesto inicialmente
previsto en más de un 25%:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.00017

Asociación de 
allegados de 
enfermos 
mentales

G14312623 Córdoba P de promoción de la
resilencia en las 
mujres con 
enfermedad mental

5000 2657,72 1328,86

GCC17-
002.00033

Feder. Asoci. 
Mujeres Alto 
Guadalquivir.

G14903355 Montoro Campaña de difusión
y sensibilización 
ciudadana 2017.

2400 1273 1920

IGCC17-
002.00039

Asociación de 
voluntarios de 
accion social 

G14414601 Puente 
Genil 

Intervención social 
para la igualdad con 
mujeres en situación 
de vulnerabilidad

3150 1706, 57 1421.57

IGCC17-
002.00095

Asociación 
Mamaré

G14965784 Pozoblanco Lactancia materna. 
Por un bien común

1260 630 1008

IGCC17-
002.000105

Asociación 
palmenaña ayuda 
Drogoguadalquivi

G14219422 Palma del 
Río

Programa solo yo 2880 2150,92 1792,42

Se deniega  la siguiente reformulación por no haberla presentado a través de la sede electrónica:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

GCC17-
002.00038 

Asociación 
gitana 
Chachipen

G14954341 Villa del Río Educando en Igualdad 3125 2279.15 1823.32

Igualmente queda denegada la siguiente:

Código Asociación CIF Municipio Causa denegación

IGCC17-
002.00070

Asociación de 
Mujeres 
Mencianas 
Emprendedoras

G14749295 Doña 
Mencia

No presentan proyecto de reformulación; presentan sólo 
solicitud.

5

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



Y se aceptan el resto ya que respetan el objeto y finalidad del proyecto presentado y se ajustan a los límites
de reducción establecidos:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.0004

Adoratrices 
Fuente de 
Vida

R1400177J Córdoba Atención a mujeres y 
niños/as víctimas de la 
trata de seres humanos

5000 3973,18 1946,94

IGCC17-
002.0005

Grupo 
Desarrollo 
Rural 
Subbética

G14472948 Cabra Sensibilización y 
Capacitación para 
participar en órganos de 
decisión

2749,01 2163,26 1730,61

IGCC17-
002.00041

Asociación de 
comercio poz. 
ciudad de 
compras.

G14825962 Pozoblanco Sotp a las relaciones 
tóxicas entre 
adolescentes

2917.8 2358,8 1885.13

IGCC17-
002.00063

Asociación 
estrella 
Azahara

G14812523 Córdoba Igualdad de género en 
adolescentes

5000 4346.32 2163,26

IGCC17-
002.00074 

Federación 
amas de casa,
CC, UU 
Augusta

G14491237 Córdoba Talleres de 
sensibilización de 
cuestiones de género y 
relaciones tóxicas

3000 2270 1167.7

IGCC17-
002.00076

Asociación de 
mujeres en 
zona de 
conflicto

G14422075 Córdoba Prevención de 
homofobia, transfobia, 
acoso escolar o violencia
de género

3125 2671.65 2136,65

IGCC17-
002.00083

Club deportivo
Cordobasket

G14768170 Córdoba Cordobasket LGTBI: 
Visibilidad de gestos del 
baloncesto por un trato.

3125 2750 2194,17

IGCC17-
002.00087

Asociación 
Europa 2020

G56004674 Puente 
Genil

Competencias para 
todos/as

2550 2275.23 1792,42

IGCC17-
002.000103

Asociación 
Juvenil mesa 
local de la 
Juventud

G14977920 Puente 
Genil 

II Escuela provincial de 
Igualdad

3425 3095,74 2348.69

También se acepta la siguiente subvención, ya que cumple los requisitos de cara a la reformulación, pero
con  la  salvedad  de  que  la  subvención  concedida  se  modifica,  pasando  de  2000  €  a  1600€,  ya  que
atendiendo a la base 6) de la convocatoria, la subvención será como máximo del 80% del coste total, con la
salvedad de que se podrá alcanzar el 100% del presupuesto de la actividad de manera discrecional por
razón de oportunidad o excelencia, y no es el caso:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.00014

Asociación 
cordobesa 
fibromialgia

G14563704 Córdoba Abrir los ojos ante la 
violencia de género

2500 2000 1600

Se  admite  en  este  punto  la  modificación  del  programa  del  club  deportivo  Cordobasket  (IGCC17-
002.00083).

6

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



En cuanto a las alegaciones: 

Se desestiman las siguientes:  

 Asociación de mujeres Educa (IGCC17-002.0010) de Luque 

Quedó excluida en la resolución provisional por no presentar subsanación a través de la sede 
electrónica, no se puede aceptar la alegación .

 Club deportivo Jauja Sport. (IGCC17-002.000109) de Lucena

Quedó excluida en la resolución provisional por no ser presentada a través de la sede electrónica.

 Asociación mujeres las Adelfas (IGCC17-002.000112) de Torrecampo

Quedó excluida en la resolución provisional por no ser presentada a través de la sede electrónica.

Se  aceptan las siguientes alegaciones,  ya que lo propuesto no afecta ni  al  objeto ni a la finalidad del
proyecto:

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total Reformul Propuest

IGCC17-
002.0001

Adfisysa G 14667166 Aguilar de la 
Frontera

Ciclo de Talleres: 
Igualdad de 
Oportunidades 

3391,56 3528,48 1730,61

IGCC17-
002.0006

Afadefer G 14790463 Fernán Nuñez Servicio de atención a 
mujeres cuidadoras de 
personas con Alzheimer

4392,77 4647,85 1977,84

IGCC17-
002.00011

Asociación de
mujeres 
Concepción 
Arenal

G 14098412 Montoro Programa de Actividades 2017 1930 1930 1530

Se rectifica de oficio la siguiente asociación (por error en el listado aparece Almodovar):

Código Asociación CIF Municipio Proyecto Total solicitado Propuesta

IGCC17-
002.0079

Asociación 
de padres y 
madres IES 
Aljanadic

G 14753198 Posadas Proyecto de 
Coaching en
IES 
Aljanadic

1064,8 851,84 851,84

7

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



SEGUNDO-.  Conceder a las siguientes asociaciones y federaciones subvención por el
importe que en cada caso se indica, con destino a financiar parcialmente los proyectos, programas
y actividades para la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres y la eliminación de la
discriminación por razón de sexo u orientación sexual en la provincia de Córdoba, realizados o por
realizar durante el año 2017, que se especifican:

.- ASOCIACIONES DE MUJERES

N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020002

"ASOC.MUJERE
S
LA YEDRA"

G14427728 BENAMEJI Benamejí: Con 
ojos de mujer

2940 2540 87 2161,49

IGCC17-
0020011

"ASOC. 
MUJERES
CONCEPCIÓN 
ARENAL"

G14098412 MONTORO Programa de 
actividades 2017.

1930 1530 72 1530

IGCC17-
0020015

"ASOC. VIUDAS
NUEVAS 
ESPERANZAS"

G14318893 POZOBLANC
O

"25 años 
trabajando por el 
bienestar y 
Calidad de vida 
de las mujeres."

1595 1595 67 1276

IGCC17-
0020020

"ASOC. 
MUJERES
INNOVAC.RURA
L 
ADEMIR"

G14975171 MORILES Proyecto anual 
Ademir

2000 2000 62 1540,37

IGCC17-
0020021

"ASOC. 
MUJERES
ANA DIAZ"

G14526651 FUENTE 
PALMERA

"Por la formación
y el compromiso
En igualdad."

1101,74 881,39 73 881,39

IGCC17-
0020023

ASOC. 
MUJERES 
HERA

G14354633 CAÑETE DE 
LAS TORRES

Programa de 
actividades 2017.

670 500 63 500

8

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020024

"ASOC. 
MUJERES 
JOSEFA 
ALEGRE"

G14498943 FUENTE 
PALMERA

Programa de 
actividades 2017.

1259,8 1007 73 1007

IGCC17-
0020026

"ASOC. 
MUJERES 
ARTEMISA"

G14406615 MONTEMAYO
R

"Mejorar la 
calidad de vida 
de las mujeres 
Rurales, 
apostando por 
los cambios"

770 616 46 616

IGCC17-
0020027

"ASOC. 
MUJERES
VENTANA 
ABIERTA"

G14417141 POZOBLANC
O

VIII escuela de 
formación 
feminista

1719,82 1719,82 82 1375,86

IGCC17-
0020028

"ASOC. 
MUJERES 
JAROTAS
NUEVO 
AMANECER
"

G14335418 VILLANUEVA 
DE 
CORDOBA

"Promoción de la 
igualdad en 
distintos
Ámbitos de la 
vida cotidiana."

807,65 605,74 41 605,74

IGCC17-
0020029

"AMAS DE 
CASA 
LA ESPIGA"

G14468508 FERNAN-
NUÑEZ

La mujer rural 1600 1280 46 1142,86

IGCC17-
0020030

"AMAS DE 
CASA, CC Y UU
MARTA 
PERALBO"

G14461727 POZOBLANC
O

Cultura 
emprendedora 
con PG

1105 1105 69 884

IGCC17-
0020032

"ASOC DE 
MUJERES
ALAMEDA"

G14505267 FUENTE 
PALMERA

"Mujeres en el 
250 Aniversario 
de las Colonias 
CarlosIII"

1374 1099,2 68 1099,2

IGCC17-
0020033

"FEDER. ASOC. 
MUJERES
ALTO 
GUADALQUIVIR
"

G14903355 MONTORO "Campaña de 
difusión y 
sensibilización
Ciudadana 
2017."

2400 2100 78 1920

9

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020034

"ASOC. DE 
MUJERES
DOLORES 
AZUCA"

G14580120 FUENTE 
PALMERA

"Nuevos Retos 
hacia
La igualdad"

1215 972 73 972

IGCC17-
0020035

"ASOC. DE 
MUJERES
AIXA"

G14747414 PEDRO ABAD Conviviencia 
para la igualdad

1420 1136 48 1136

IGCC17-
0020036

"ASOC. DE 
MUJERES
DOLORES 
DELGADO"

G14559181 SAN 
SEBASTIÁN 
DE LOS 
BALLESTERO
S

"Salud, cultura y 
sociedad en la 
Mujer actual"

3000 2400 66 1639,75

IGCC17-
0020037

ASOC DE 
MUJERES 
MUDARREF

G14707715 CARLOTA 
(LA)

"Bienestar Social 
e Igualdad
Entre hombres y 
mujeres"

1346 1046 68 1046

IGCC17-
0020040

"ASOC. DE 
MUJERES
SISSIA"

G14108476 VILLA DEL 
RIO

Programa de 
actividades 2017.

2375 2000 77 1900

IGCC17-
0020042

"ASOC. 
EMPRESARIAS 
Y AUT.
EYA 
PEDROCHES"

G14840870 POZOBLANC
O

"Conmemoración
Día Internac
De las mujeres 
rurales"

1290,78 1032,62 55 1032,62

IGCC17-
0020048

"MUJER ACTIVA

NAVAS DEL 
SELPILLAR"

NAVAS DEL 
SELPILLAR

"Jornadas 
Feministas 
Dia contra la 
VG."

776 620,8 68 620,8

IGCC17-
0020049

"ASOC DE 
MUJERES
LAS 
ZARGADILLAS"

G14676647 MONTEMAYO
R

"Mujer Rural. La 
Gran Olvidada"

950 760 61 760

10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020050

"ASOC DE 
MUJERES
LA ALEGRIA"

G14444186 MONTALBAN 
DE 
CORDOBA

"El patrimonio 
cultural como 
Herramienta para
la empleabilidad 
de las mujeres"

650 520 51 520

IGCC17-
0020051

"ASOC. DE 
MUJ. 
ENCAJERAS
FILIGRANAS 
LAS 
CULIQUEMAS"

G14946370 ADAMUZ Programa de 
formación 2017.

900 700 51 700

IGCC17-
0020052

"ASOC. DE 
MUJERES
FUENTE 
AGRIA"

G14416499 VILLAFRANC
A DE 
CORDOBA

Programa de 
actividades 2017.

550 500 50 440

IGCC17-
0020053

"ASOC. 
PARABEÑA DE 
MUJERES
APEMU"

G14727994 PEDRO ABAD Programa de 
formación 2017.

800 600 51 600

IGCC17-
0020054

"ASOC. DE 
MUJERES
VICTORIA 
KENT"

G14362487 FUENTE 
PALMERA

Activas por la 
igualdad

1325 1060 70 1060

IGCC17-
0020055

"ASOC DE 
MUJERES 
INQUIETUDES"

G14422661 FERNAN-
NUÑEZ

"Curso hábitos y 
estilos
De vida 
saludables en 
Las mujeres"

1500 1200 51 1200

IGCC17-
0020056

ASOC DE 
MUJERES 
PETRA

G14561898 FUENTE 
PALMERA

"Liderazgo en el 
asociac
Entre las 
mujeres"

1250 1000 63 1000

IGCC17-
0020057

"ASOC. DE 
MUJERES
VEMA"

G14526669 FUENTE 
PALMERA

Rompiendo el 
techo de cristal

1200 960 73 960

11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020059

EL DESPERTAR
DE FÁTIMA

G14787139 CORDOBA "Paseos por 
Córdoba y 
provincia:
Con miradas de 
mujer"

240 192 44 192

IGCC17-
0020061

ASOC. LA 
MUJER 
NORIEGA

G14330708 AÑORA Formación pilar 
básico para la 
igualdad

1875 1500 69 1500

IGCC17-
0020065

AMUFAVI G56060825 PRIEGO DE 
CÓRDOBA

Primeras 
jornadas amufavi

1400 1400 67 1120

IGCC17-
0020067

ASOC DE 
MUJERES 
ALMAJARA

G14324230 VILLARALTO Almajara 2017. 950 645 68 645

IGCC17-
0020069

"ASOC DE 
MUJERES 
BUENAVISTA"

G14709943 DOÑA 
MENCIA

"Disfrutamos 
compartiendo en 
2017"

2299,98 1792,49 73 1792,49

IGCC17-
0020070

"ASOC DE 
MUJERES 
MENCIANAS
EMPRENDEDO
RAS"

G14749295 DOÑA 
MENCIA

Arteterapia 930 744 46 744

IGCC17-
0020074

"FEDER. AMAS 
DE CASA CC, 
UU
AUGUSTA"

G14491237 CORDOBA "Talleres de 
sensibilización de
cuestiones de 
género y 
relaciones 
tóxicas. 

2270 2500 47 1167,7

IGCC17-
0020075

"ASOC DE 
MUJERES 
LA DEBLA"

G14711410 BUJALANCE "Curso bailemos 
de 
Igual a igual"

900 800 35 720

12

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020076

"ASOC. DE 
MUJERES EN 
ZONA
DE 
CONFLICTO"

G14422075 CORDOBA "Prevención de 
homofobia, 
transfobia, 
Acoso escolar o 
violencia de 
género."

2671,65 2500 86 2136,65

IGCC17-
0020081

"ASOC. DE 
MUJERES
AMUPAL "

G56037385 PALENCIANA Trabajando por la
igualdad

1843 1643 87 1474,4

IGCC17-
0020084

ASOC DE 
MUJERES 
ATALANTA

G14331300 POSADAS "curso de 
aromaterapia, 
flores de Bach y 
salud natural"

1247,2 997,76 46 997,76

IGCC17-
0020090

"ASOC DE 
MUJERES LA 
MURALLA
CALABRESAS"

G14686067 SANTA 
EUFEMIA

"Santa Eufemia 
en Igualdad
2017"

1000 800 51 800

IGCC17-
0020091

CONTIGO 
COMPARTIMOS

G14882252 PUENTE 
GENIL

"Redes 
multicolores de 
mujeres
2017"

1100 880 81 880

IGCC17-
0020092

AFAMMER G14994065 LUCENA "Talleres básicos 
de desarrollo 
personal
Y profesional 
para mujeres."

735 588 41 588

IGCC17-
0020093

"ASOC DE 
MUJERES 
PAMI"

G14594014 FUENTE 
PALMERA

"Formate bajo la 
perspectiva de
Género"

1200 960 73 960

IGCC17-
0020094

"ASOC. DE 
MUJERES 
CLARA CAMPO 
AMOR"

G14610679 FUENTE 
PALMERA

Involucrate por la
igualdad

500 400 68 400

13

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITADO

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020095

ASOCIACIÓN 
MAMARÉ

G14965784 POZOBLANC
O

"Lactanacia 
Materna. Por un 
Bien común"

1260 1008 45 1008

IGCC17-
0020098

"ASOC DE 
MUJERES 
ATARDECER
CÓRDOBA"

G14380422 CORDOBA La vida secreta 
de mamá

1800 1440 43 1068,32

IGCC17-
0020099

"ASOC. DE 
MUJERES
EL ALMENDRO"

G14568265 FUENTE 
PALMERA

"Proyecto el 
Almendro 2017
Avanzando en 
Igualdad"

1000 800 68 800

IGCC17-
0020100

ASOC DE 
MUJER MOJINA

G14351654 ALCARACEJ
OS

"Caminando 
juntas hacia la 
Igualdad"

1718 1374,4 68 1374,4

IGCC17-
0020101

"ASOC DE 
MUJERES UN 
NUEVO 
SOL"

G14965719 PALMA DEL 
RIO

Tertulias de 
mujeres

1306,8 1045,44 74 1045,44

IGCC17-
0020102

AZAHAR 2000 G14489694 HORNACHUE
LOS

"Curso de 
aromaterapia, 
flores 
De Bach y salud"

1220,6 976,48 46 976,48

ASOCIACIONES OTROS COLECTIVOS

N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020001

"ADFISYSA
(DISC FIS.PSI Y
SENSORIALES)
"

G14667166 AGUILAR DE 
LA FRONTERA

"Ciclo de talleres:
Igualdad de 
Oportunidades y 
relaciones 
Saludable"

3528,48 2500 56 1730,61

14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020003

"FUNDACIÓN 
PR.
DON BOSCO"

G14522171 CORDOBA Agentes de 
Igualdad 
Córdoba

2750 2500 68 2101,46

IGCC17-
0020004

"ADORATRICES
FUENTE DE 
VIDA"

R1400177J CORDOBA "Atención a 
mujeres y 
niños/as víctimas

De la trata de 
seres humanos"

3973,18 2500 63 1946,94

IGCC17-
0020005

"GRUP DESAR. 
RURAL 
SUBBÉTICA"

G14472948 CABRA "Sensibilizac y 
capacitación para
participar en 
Órganos de 
decisión"

2163,26 2500 56 1730,61

IGCC17-
0020006

AFADEFER G14790463 FERNAN-
NUÑEZ

"Servicio de 
atención a 
mujeres 
cuidadoras
De personas con 
Alzheimer"

4647,85 2484,43 64 1977,84

IGCC17-
0020008

"FUNDACIÓN
FEPAMIC"

G14619647 CÓRDOBA "Mujer y 
discapacidad. La 
Doble 
discriminación"

3355,59 2460,06 66 2039,65

IGCC17-
0020009

"MINUSVALIDO
S
LA DECISIÓN"

G14454565 NUEVA 
CARTEYA

"El valor de la 
integración como
herramienta
Principal para 
igualdad de 
género"

4540,57 2500 73 2255,98

IGCC17-
0020014

"ASOC. 
CORDOBESA
FIBROMIALGIA"

G14563704 CORDOBA "Abrir los ojos 
ante la 
Violencia de 
género"

2000 2500 70 1600

15

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020016

APAPNIDICSUR G14555239 FERNÁN-
NÚÑEZ

"Fomento del 
Asociacionismo
De madres y 
jóvenes"

1000 800 52 800

IGCC17-
0020017

"ASOC. 
ALLEGADOS DE

ENFERMOS 
MENTALES"

G14312623 CORDOBA "Programa de 
promoción de la 
Resilencia en las 
mujeres con 
Enferemdad 
mental"

5000 2500 43 1328,86

IGCC17-
0020019

"FEDERACIÓN 
ANDALUZA
ANDALUC. 
DIVERSIDAD
LGTBI"

G93175115 CORDOBA Diversidades 
2017

3156,72 2500 76 2348,69

IGCC17-
0020022

"C.D. 
FEMENINO
PAQUILLO 
MORENO"

V14925929 MONTILLA "6º Torneo- 
Convivencia 
Copa Paquillo 
2017" 
Fútbol femenino"

1500 1200 61 1200

IGCC17-
0020025

"ASOC. LA 
FÁBRICA DEL 
DESARROLLO"

G56000060 CORDOBA "II Edición 
prevención 
ciberacoso de 
género en 
adolescentes. "

1750 1400 53 1400

IGCC17-
0020031

"ASOC. DE 
MAYORES
EL TAMUJAR"

G14580138 FUENTE 
PALMERA

"Día 15 de 
octubre y día 25 
de 
Noviembre"

1375 1100 63 1100

IGCC17-
0020038

ASOC. GITANA 
CHACHIPEN 

G14954341 VILLA DEL RIO Educando en 
Igualdad

3125 2500 59 1823,32

16

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020039

"ASOC. DE 
VOLUNTARIOS
ACCIÓN 
SOCIAL"

G14414601 PUENTE 
GENIL

"Intervención 
social para la 
igual
Dad con mujeres 
en situación 
De 
vulnerabilidad"

3150 2500 46 1421,57

IGCC17-
0020041

"ASOC. DE 
COMERCIO 
POZ
CIUDAD DE 
COMPRAS"

G14825962 POZOBLANCO "Stop a las 
relaciones 
tóxicas entre 
Adolescentes"

2358,80 2334,24 61 1885,13

IGCC17-
0020044

"ASOC. 
EMPRESARIOS
POZOBLANCO"

G14314488 POZOBLANCO "Campaña de 
sensibilización 
De igualdad de 
género"

2041,87 1633,5 61 1633,5

IGCC17-
0020045

"LACTANCIA 
PRIEGO 
MEJOR 
MAMAR"

G56026339 PRIEGO DE 
CORDOBA

"Curso de 
formación básico 
en Lactancia 
materna"

575 575 47 460

IGCC17-
0020058

"ASOC. DE 
EDUCADORES 
ENCUENTROS 
EN LA CALLE"

G14445241 CORDOBA "Talleres 
socioeducativos 
con Mujeres del 
barrio Palmeras y
Guadalquivir."

5000 2500 53 1637,9

IGCC17-
0020060

"ASOC. 
NUEVOS 
PASOS
APROFIS"

G14590996 MONTALBAN 
DE CORDOBA

"Por la 
conciliación y la 
Igualdad"

3732,99 2500 57 1761,52

IGCC17-
0020063

ASOC. 
ESTRELLA 
AZAHARA

G14812523 CORDOBA Enredadas??, 
promoción de la 

Igualdad de 
género en adoles

Centes

4346,32 2500 70 2163,26

17

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020064

ASOC. 
PERSONAS Y 
RR HH

G56010606 CORDOBA "Enredadas??, 
promoción de la 
Igualdad de 
género en adoles
Centes"

2560 2560 40 1236,15

IGCC17-
0020066

GDR VALLE 
DEL ALTO 
GUADIATO

G14563282 FUENTE 
OBEJUNA

"Las labores 
silenciosas de la 
Mujer rural"

2500 2500 63 1946,94

IGCC17-
0020071

"ASOC DE 
PERSONAS 
CON 
DISCAPACIDAD
DETUMO"

G14645816 POSADAS "Compartiendo 
valores. Compar
Tiendo labores 
2017"

2500 2000 61 1885,13

IGCC17-
0020072

"FED. PROV. DE
DROGODEPEN
DENCIAS Y 
SIDA MADINAT"

V14519227 POSADAS Proyecto RE-
activate

2077,2 1640,9 61 1640,9

IGCC17-
0020073

AMPA LA 
ABEJA

G14621668 FUENTE 
OBEJUNA

Educación, 
Género y 
diversidad sexual

2400 1920 89 1920

IGCC17-
0020077

ASOC DOLMEN G14340194 POSADAS Igual-quivir 2017 1523,28 1200 61 1200

IGCC17-
0020078

AMPA ZENOBIA
CAMPRUBI

G14903322 LUCENA "Educando hacia 
la igualdad y la 
no 
Discriminación"

1500 1200 68 1200

IGCC17-
0020079

"ASOC. DE 
PADRES Y 
MADRES
IES 
ALJANADIC"

G14753198 POSADAS "Proyecto de 
Coaching en IES
Aljanadic "

1064,8 851,84 58 851,84

18

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020080

"ASOC. 
ADAMUCEÑA 
DE PERSONAS 
CON 
MINUSVALÍA"

G14696660 ADAMUZ "La discapacidad 
no tiene 
Género"

500 1200 48 1200

IGCC17-
0020083

"CLUD 
DEPORTIVO 
CORDOBASKET
"

G14768170 CORDOBA "Cordobasket 
LGTBI:Visibilidad
de los gestos
Del baloncesto 
por un trato.."

2750 2500 71 2194,17

IGCC17-
0020086

AMPA 
CÁRBULA

G14315196 ALMODOVAR "Proyecto de 
Coaching en IES
Cárbula. 
Educación de la 
inteligencia 
Emocional."

2395,8 1916,64 78 1916,64

IGCC17-
0020087

ASOC EUROPA 
2020

G56004674 PUENTE 
GENIL

"Competencias 
para todos/as 
2017"

2275,23 2000 58 1792,42

IGCC17-
0020088

"APERFOSA. 
ASOC. PENIEL 
DE
REHABILITACIÓ
N "

G14105175 CORDOBA Rompe la 
cadena, no estoy
en venta

2920 2920 67 2070,55

IGCC17-
0020089

CONTRACULTU
RA

G14834972 PUENTE 
GENIL

Igualdad y 
cultura 2017

3010 2500 77 2379,59

IGCC17-
0020096

"FEDE. RED DE 
ASOCIACIONES
SOCIALES. 
FERAS"

G14871735 PRIEGO DE 
CÓRDOBA

"¿Liderazgo 
asociativo: 
empoderamiento 
De la mujer como
miembro y figura 
clave en 
El movim. 
Asociativo"

1450 1160 53 1160

19

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º
EXPEDIENTE

ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO TOTAL
PRESUPUESTO

TOTAL
SOLICITAD

O

PUNTOS SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

IGCC17-
0020103

"ASOC. 
JUVENIL MESA 
LOCAL 
DE LA 
JUVENTUD"

G14977920 PUENTE 
GENIL

II Escuela 
provincial de 
Igualdad

3095,74 2500 76 2348,69

IGCC17-
0020105

"ASOC 
PALMEÑA 
AYUDA DROG
GUADALQUIVIR
"

G14219422 PALMA DEL 
RIO

Programa solo yo 2880 2304 58 1792,42

TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes, por las causas que se señalan:

N.º Expdte Proyecto Asociación CIF Municipio Causa de exclusión

IGCC17-
002.0010

PROPICIAR LA 
IGUALDAD ENTRE 
HOMBRES Y 
MUJERES 
MEDIANTE LA 
FORMACIÓN

BAENA GARCIA, MARIA 
DOLORES 

30481994W LUQUE
No presenta  subsanación  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0046

III ENCUENTRO 
FAMILIARES 
VICTIMAS 
MORTALES DE VG

ASOC. "BEATRIZ DE 
HINESTROSA" 

G14852339 CORDOBA

No  están  comprendidos  como  conceptos
subvencionables  los  servicios  de  restauración,
catering  y  transporte  cuando  sean  el  gasto
principal de la actividad.

IGCC17-
002.0047

¿ES AMOR? 
SENSIBILIZACIÓN 
SOBRE ACTITUDES 
NOCIVAS EN 
RELACIONES DE 
PAREJA 

HERRERA URIZAR, 
HAZEL OHAD 

45886455Y
HINOJOSA DEL 
DUQUE

No ha subsanado a través de la sede electrónica
y estar fuera del plazo establecido.

IGCC17-
002.0068

SALUDABLE 
DIVERSION CERES

Asociación de Mujeres 
CERES 

G14623607
ENCINAS 
REALES

No acreditar que la persona que presenta y firma
la  solicitud  es  la  representante  legal  de  la
asociación.

IGCC17-
002.0082

INTEGRACION 
MUNDO DEL VINO

COFRADIA AMIGOS DE 
LA VIÑA Y EL VINO DE 
BAENA 

G14879035 BAENA

No  están  comprendidos  como  conceptos
subvencionables  los  servicios  de  restauración,
catering  y  transporte  cuando  sean  el  gasto
principal de la actividad.

IGCC17-
002.0085

LA DEFENSA 
PERSONAL COMO 
HERRAMIENTA DE 
PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA DE 
GÉNERO

VALERO FERNANDEZ, 
MIGUEL 

80154011T POZOBLANCO
El interesado no puede ser una persona física,
además  el  proyecto  no  era  objeto  de  la
subvención.

IGCC17-
002.0104

DESARROLLA TU 
EMPLEABILIDAD Y 
HABITOS DE VIDA 
SALUDABLE

AFAMMER CÓRDOBA 
MUJERES RURALES 
CORDOBESAS 

G14717862
VILLAVICIOSA 
DE CORDOBA

No acreditar que la persona que presenta y firma
la  solicitud  es  la  representante  legal  de  la
asociación.

20

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



N.º Expdte Proyecto Asociación CIF Municipio Causa de exclusión

IGCC17-
002.0106

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES 
2017

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE 
VALENZUELA (AMUVA) 

G14327340 VALENZUELA
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0107

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOCIACION 
CULTURAL Y 
RECREATIVA "YO SIGO"

G14931844 FERNAN-NUÑEZ
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0108

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOC DE TEATRO DE 
AFICIONADOS GENIO Y 
FIGURA 

G14319289 FERNAN-NUÑEZ
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0109

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

CLUB DEPORTIVO 
JAUJA SPORT 

G14903405 LUCENA
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica

IGCC17-
002.0110

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOC. MUJERES 
CASTILLO DE 
PEÑAFLOR 

G14363105 OBEJO
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0111

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LOS 
PINARES 

G14334882 CORDOBA
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0112

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOC. MUJERES "LAS 
ADELFAS" 

G14380950 TORRECAMPO
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.

IGCC17-
002.0113

CONVO. 
SUBVENCIONES A 
ASOCIACIONES Y 
FEDERACIONES 
2017

ASOCIACIÓN " LA 
ALEGRÍA DE LA 
SIERRA" 

G14630438 CONQUISTA
Solicitud  no  presentada  a  través  de  la  sede
electrónica.”

CUARTO.- Hacer  constar  a  los  beneficiarios  que  la  subvención  se  deberá  destinar
exclusivamente a las actividades incluidas en el proyecto subvencionado, realizadas o por realizar
en el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del 2017, y en todo caso hasta
los tres meses siguientes a la publicación de la Resolución Definitiva de esta convocatoria. La
justificación se realizará por la totalidad del proyecto y deberá contener la información señalada en
la Base 18 de la convocatoria.

QUINTO .- El  abono de la subvención se realizará con carácter anticipado previo a la
realización y/o justificación de la actividad, siempre que así se haga constar expresamente por el
beneficiario/a  en  el  formulario  electrónico  de  la  subvención  solicitada  marcando  la  casilla
correspondiente y la actividad subvencionada no haya sido realizada a la fecha de concesión de la
subvención; en tal caso, el pago se realizará previa justificación de las actividades.

SEXTO.- La Resolución Definitiva de la presente convocatoria será publicada en el Tablón
de  Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  de  la  Corporación,  disponiendo  las  federaciones  y
asociaciones  beneficiarias  de  un plazo  de 15 días  para  comunicar  su  aceptación  o  rechazo.
Durante dicho plazo podrán manifestar su no aceptación, cumplimentando, en ambos casos, el

21

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801



modelo que aparece como Anexo IV en la convocatoria. La aceptación, no obstante, se entenderá
otorgada si la beneficiaria no manifiesta su oposición en el citado plazo.

EL PRESIDENTE,”

Contra la anterior resolución, que, según lo dispuesto en el art. 52 de la Ley 7/1985, de 2
de abril,  reguladora  de  las  bases  del  Régimen Local,  pone fin  a  la  vía  administrativa,  podrá
interponer los siguientes recursos:

a)  Recurso  de  reposición,  con  carácter  potestativo,  ante  el  Ilmo.  Sr.  Presidente  de  la
Excma. Diputación Provincial , en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al que
reciba la presente notificación, tal y como dispone los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

b) Recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Córdoba, según lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  en  el  plazo  de  dos  meses  contados  desde  el  día
siguiente al que reciba la presente notificación, tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998,
antes citada.

En el  supuesto  de que interponga recurso de  reposición,  no podrá  interponer  recurso
contencioso-administrativo en tanto aquél no se haya resuelto expresamente o se haya producido
la  desestimación  presunta  del  mismo,  por  el  transcurso  del  plazo  de  un  mes  desde  su
interposición, tal y como disponen el art. 123.2 y 124 de la Ley 39/2015, arriba citada y 46 de Ley
29/1998.

En el caso de la desestimación presunta del recurso de reposición, podrá interponer el
recurso  contencioso-administrativo  mencionado,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Córdoba arriba indicados, en el plazo de seis meses contados a partir del día
siguiente a aquél en que, de acuerdo con la normativa invocada anteriormente, se produzca el
acto presunto tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada 

c) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defensa de sus intereses.

Lo que se publica para general conocimiento,

22

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

D533033866CBADF5E801

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 20/11/2017

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 20/11/2017

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

D533 0338 66CB ADF5 E801


